
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

Spedita al Comitato di controllo 
il ...................... Prot. n. ..............        

                                                        Delib. N.  12 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: ADESIONE ASSOCIAZIONE SUPERVULCANO DELLA VALSESIA 

 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI addi’ DICIASSETTE del mese di MARZO alle ore 19,00 
convocata nei modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MORA   Mirko             -  Sindaco                                               x    
 
GONELLA      Vladimiro      -  Vicesindaco                                        x                                
 
MOLANI   Alessandro   -  Assessore                                                             x 
 
ROTTI             Giovanni - Assessore                                            x                
 
DESOGUS  Samuele - Assessore                                                              x  
   

                                                             
    

Totali N.                          3                 2                                                        
 

     
 
 
 
 
 Assenti giustificati risultano i Signori: MOLANI Alessandro, DESOGUS Samuele ………… 

.......................................................................................................................................................….. 

............................................................................................................................................................. 
 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: FAVINO dott. Giuseppe ….…………………….….….. 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor MORA Mirko  nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 

 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Considerato che il territorio comunale di Boca fa parte del comprensorio del l’Associazione 
geoturistica “Supervulcano Valsesia” Onlus che a sua volta è inserita nel “Sesia-Val Grande 
Geopark”, recentemente riconosciuto, tutelato ed inserito nel “Global Geoparks Network” 
dall’Unesco; 
 
Considerato che tra i propri scopi l’Associazione geoturistica “Supervulcano Valsesia” Onlus si 
propone: 

• Favorire la conoscenza e l’uso integrato delle eccellenze offerte dal territorio attraverso 
anche la realizzazione di siti internet, guide e opuscoli da distribuire a livello locale e sovra 
locale; 

• Promuovere l’integrazione tra Scuola e Territorio proponendo incontri informativi e visite; 
• Promuovere la trattazione di tematiche di sostenibilità ambientale e favorire la nascita di 

Centri di Educazione ambientale; 
• Sviluppare un piano di Brand Management per l’istituzione di un Marchio d’Area e lo 

sviluppo di marketing a favore del territorio; 
 
Considerato che tali scopi sono condivisi dalle politiche sociali, ambientali e di promozione turistica 
del Comune di Boca;  
 
Preso atto di quanto riferito dal Sindaco in merito all’incontro avuto con la sig.ra Anna SERTORIO e 
della volontà espressa nella nota pervenuta in data 14.03.2014 prot. 735 a firma delle signore 
Anna e Cristiana SERTORIO con la quale, in coerenza dell’impegno dispiegato da più di una 
generazione dai membri della loro famiglia per la valorizzazione del territorio e delle peculiarità 
ambientali e culturali della comunità di Boca, le signore intendono offrire al Comune di Boca 
l’iscrizione all’Associazione di cui sopra per l’anno 2014; 
 
Visto l’Atto Costitutivo, lo Statuto e la tabella delle quote associative dell’Associazione geoturistica 
“Supervulcano Valsesia” Onlus, che si allegano al presente atto; 
 
Acquisito il parere di cui all’art. 49 D.Lgs n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi 
 

D E L I B E R A 

 

 
1. Di ritenere degna di accoglimento la proposta delle signore Anna e Cristiana SERTORIO e 

quindi di aderire all’Associazione geoturistica “Supervulcano Valsesia” Onlus a partire 
dall’anno 2014; 

 
2. Di trasmettere copia delle presente deliberazione all’Associazione geoturistica 

“Supervulcano Valsesia” Onlus. 
 
3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, quarto 

comma, del Decreto Legislativo n.267/2000. 
 

 
 
 

 
 

 



VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 17.03.2014 
                IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to FAVINO Dott. Giuseppe 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.to MORA Mirko                             F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
         
 
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio il  24.03.2014 
e per 15 giorni consecutivi. 
 
Boca, lì  24.03.2014 

                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
        
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca,li  24.03.2014 
                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                             F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
 
 
    

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVI TA’ 
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

(art. 134, comma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione è pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 24.03.2014 al  07.04.2014  e la deliberazione 
stessa è esecutiva il  17.03.2014 
 
Boca, li   24.03.2014 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to FAVINO dott. Giuseppe    
 
IL MESSO:F.to FASOLA Elisabetta 


